
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk373 
av Marianne Andersson och Göran Engström 
(båda c) 
Avdrag för lön till eget barn under 16 år 

För att avdrag skall beviljas för ersättning för arbete som utförs av barn i ett 
förätdraägt företag krävs att barnet har fyllt 16 år. Ersättningen läggs annars 
till någon av föräldrarnas inkomst där den beskattas med en ofta betydligt 
högre skattesats. 

Åldern räknas dessutom på vad som gällde första november året före taxe­
ringsåret. Anställer i stället företaget grannens femtonåring får avdrag göras 
som vanligt. Detta förhållande lockar till att "byta barn" på papperet. Det 
är i stället viktigt att ge möjlighet att skola in barnen i företaget som de kan­
ske så småningom ska ta över. 

Genom att sänka åldersgränsen till 15 år får fler ungdomar möjlighet till 
meningsfullt arbete. Givetvis ska avdrag ej tillåtas för högre lön än vad som 
är att anse som marknadsmässigt. När frågan senast behandlades i riksdagen 
i höstas (SkU 1989/90:4) hänvisades till i regeringskansliet pågående övervä­
ganden ang inkomstuppdelning i familjeföretag. Eftersom företagskatte· 
kommitten i sitt slutbetänkande "Beskattning av färnansföretag (SOU 
1989:2)'' inte föreslår någon ändring finner vi anledning att upprepa vårt yr­
kande. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att hos regeringen begära förslag om sänk­

ning av åldersgränsen, för rätt till avdrag för lön som utbetalas till 
barn som arbetar i förätdraägt företag, från 16 till 15 år. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Marianne Andersson (c) Göran Engström (c) 
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